2:208, salah seorang tokoh NU menyorot perintah masuk ke
dalam kedamaian (silm, bukan Islam) secara total (kaffah) dan
mengaitkannya dengan prinsip nahi munkar yang seharusnya
ditujukan untuk menciptakan kedamaian bukan konflik. Ulama
NU mendasarkan pemahaman nahi munkar pada pemikiran
Abu Hamid Al-Ghazali (m. 505/1111) di dalam bukunya Ihyāʾ
ʿUlūm al-Dīn.12

10 Wawancara dengan salah seorang tokoh NU, CA, di Bandung pada 10
Oktober 2018.
11 Wawancara dengan salah seorang tokoh NU dan MUI, AAS, di Bandung
pada 9 Oktober 2018.